
      

                             DETERMINAZIONE N. 256  del  3/3/2016 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART.57,2° COMMA, LETT. B), 

D.LGS.12 APRILE 2006, N. 163, PER L’ AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI CATETERI VENOSI E ARTERIOSI ESCLUSIVI A 
FAVORE DELLE  A.S.L. BI DI BIELLA,NO DI NOVARA, VC DI 

VERCELLI, VCO DI OMEGNA E AOU “MAGGIORE DELLA CARITA’ “ 
DI NOVARA PER UN PERIODO DI MESI 60 (PARI A GIORNI 

1826)- AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.- 
 

 
 



      

                             DETERMINAZIONE N. 256  del  3/3/2016 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
  
                       
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data                                                          Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 
                                                                     
                                                  
 

                                            
 

 



      

                             DETERMINAZIONE N. 256  del  3/3/2016 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
      Premesso che, nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 (AIC 3), istituita ai sensi 

della L.R. 13.11.2013, n.20 in sostituzione della preesistente Federazione Sovrazonale n. 4, è stata 
assegnata alla ASL di Omegna l’espletamento della procedura di gara volta ad acquisire la fornitura di 

cateteri venosi ed arteriosi occorrenti alle A.S.L. BI di BIELLA, NO di NOVARA, VC di VERCELLI , VCO di 

OMEGNA e AOU “Maggiore della Carità” di Novara, per un periodo di mesi 60 anni tre (pari a 1826 
giorni). 

 
        Dato atto che il Nucleo Tecnico designato con Determinazione n. 1236 del 16/10/2014, ha 

individuato un gruppo di prodotti commercializzati in via esclusiva dalla Ditta BARD SRL di Roma. 
 

        In considerazione di quanto sopra esposto, con nota prot. n. 10602/16 del 16/02/2016 si è 

provveduto,ai sensi dell’art. 57, secondo  comma , lett.b) D. Lgs. N. 163/2006  a richiedere alla Ditta Bard 
Srl la propria migliore offerta per i prodotti di cui trattasi. 

 
        La Ditta Bard con plico pervenuto in data 24/02/2016 ( prot. arrivo n. 12292 ) ha riscontrato 

positivamente presentando idonea offerta economica in conformità al testo che si allega al presente 

provvedimento sotto la lettera A) che consta di n. 5 pagine quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
        Ritenuto pertanto di procedere  alla aggiudicazione provvisoria della fornitura, ai sensi dell’art.11, 4° 

comma D.Lgs. n. 163/2006, nei confronti della sotto indicata Ditta: 

  
BARD SRL 

VIA CINA 444 
00144 ROMA. 

 
         Ritenuto, altresì, di dover disporre l’esecuzione d’urgenza della fornitura di cui trattasi, ai sensi 

dell’art.11 nono comma D.Lgs .N. 163/2006, in relazione al fatto della necessità della sua attivazione 

quanto prima al fine di evitare e/o interrompere precedenti proroghe contrattuali. 
 

           Poiché si rende necessario dovuto  provvedimento al riguardo, in virtù  dell’autonomia  gestionale     
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai   vigenti  atti  di   programmazione   ed  indirizzo 

aziendali 

 
                              

  
DETERMINA 

 

 
 
 

 

1°) di  approvare,  per    le    motivazioni   e per  tutto quanto  per esteso    esposto  in     premessa,   
l’aggiudicazione,  mediante  procedura negoziata, per un periodo di mesi sessanta ( pari a giorni 

1826)  dalla data odierna  la fornitura di: 
 

 

CATETERI VENOSI E ARTERIOSI ESCLUSIVI 
        

    
 a favore  delle A.S.L. BI di BIELLA, NO  di  NOVARA,  VC di VERCELLI , VCO  di   OMEGNA  e    

AOU “MAGGIORE DELLA Carita’” di NOVARA afferenti  all’Area Interaziendale Coordinamento  n. 
3 per un periodo di mesi sessanta (pari a giorni 1826), stipulato con la Ditta sotto riportata, 



      

                             DETERMINAZIONE N. 256  del  3/3/2016 

4 di 5 

dando atto che i medesimi   dovranno  intendersi  eseguiti  alle norme e alle  condizioni di              

fornitura desumibili  dai   contenuti dell’allegato A) che  consta di n. 5  pagine e che del presente  
è parte integrante e sostanziale. 

 

2°) di procedere all’aggiudicazione provvisoria, della gara di cui trattasi, a partire dalla data odierna  
al 02/03/2021 come sotto specificato: 

 
            Ditta:  

  
             BARD SRL 

              VIA CINA 444 

              00144 ROMA 
      

           N.GARA 6338830    N. CIG 6594410747 

            

3°) di disporre, per le motivazioni in premessa espresse, l’esecuzione d’urgenza nelle more della 
fornitura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 11, 9° comma, D.Lgs. 12, aprlile 2006, n. 163. 

 

4°)      di individuare  quale Responsabile  del  Procedimento  contrattuale  tra ASL VCO  ed  il fornitore, il  
           sottoscritto  Dott.  Federico  Bonisoli,  individuato   anche   come    Responsabile  dell’ esecuzione   

           del contratto; 
 

5°)      di individuare la Dott.ssa   Laura   Poggi,   Direttore della SOC  Farmacia quale Responsabile  dell’  
          esecuzione  del contratto ; 

 

6°) di quantificare l’importo complessivo  per mesi sessanta di aggiudicazione in presunti euro 
2.181.680,00=, I.V.A. esclusa; 

 
7°) di quantificare  in presunti euro 35.680,00=, I.V.A. esclusa, la spesa per mesi sessanta afferente 

l’A.S.L. VCO; 

 
8°)     di confermare che per l’onere di spesa per l’anno 2016 discendente dall’assunzione del presente 

provvedimento  e valutato in presunti €  5945,00 =(I.V.A. esclusa), trova imputazione come 
segue sul Conto Economico 2016: 

  
           Conto 3 10 01 64 

Autorizzazione n. 1   Subimpegno n. 70 

 
mentre per quanto concernerà gli anni 2017/2018/2019/2020/2021, tutti interessati  stante la 

validità temporale dell’affidamento disposto, occorrerà provvedervi con successivi e separati 
provvedimenti; 

 

9°)     di trasmettere copia della presente determinazione di aggiudicazione  alla A.S.L.BI di Biella, alla 
A.S.L. NO di Novara, all’A.S.L. VC di Vercelli e A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara ; 

 
10°)      di dare  mandato alla  SOC  Affari   Generali  di  trasmettere  copia  del  presente atto al Collegio             

            Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 
 

Data 3/3/2016                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 



      

                             DETERMINAZIONE N. 256  del  3/3/2016 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

